
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

                                            

 
 

SEDUTA DEL 16.10.2023                                           DELIBERA NR. 65 
 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI ALL’U.T. PER INTERVENTI SULLA TERNA 
GOMMATA FIAT HITACHI BENATI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI SANT’ANGELO 
DEL PESCO.- 
 
 

 
     L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di ottobre, alle ore 16:55, con la continuazione, nella 
solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge. Presiede 
l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco x  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore  X 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. Domenico DI GIULIO, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                            
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
Data: 16.10.2023 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     f.to  Geom. Carmine Di Giulio                                                 f.to     Dr. Di Giulio Domenico 

 

 



 2 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI ALL’U.T. PER INTERVENTI SULLA TERNA 
GOMMATA FIAT HITACHI BENATI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI SANT’ANGELO 
DEL PESCO.- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
- che il Comune di Sant’Angelo del Pesco detiene a titolo di proprietà: 

 una macchina operatrice semovente q.li 77 Terna gommata Benati targata ISAA100 in                            
dotazione al servizio manutentivo; 

- che detto mezzo comunale ha bisogno di opere di manutenzione straordinaria per 
mantenerli in efficienza in caso di bisogno; 
- che, conseguentemente, con delibera della G.C. nr. 23 del 29.05.2023, tra l’altro, è stata 
assegnata al Responsabile dell’U.T.C. la somma complessiva di € 3.700,00,00, IVA 
compresa al 22%, per effettuare interventi sia sul camioncino comunale DURSO UFO 200 e 
sia sulla predetta terna Benati ed in particolare quest’ultima era interessata dai seguenti 
interventi preventivati, al fine di escludere ogni evenienza per porre in efficienza il suddetto 
mezzo comunale,  
relativamente alla terna FIAT HITACHI BENATI, manodopera compresa, per complessivi € 
1.275,00, oltre iva come per legge: 
riparazione testata; 
serie guarnizioni; 
valvola termostatica 

totale € 1.275,00; 
inoltre la stessa terna necessita della sostituzione della massa radiante per complessivi € 
1.300,00, oltre iva, nel qual caso non sia possibile la pulizia del radiatore stesso al costo 
preventivato di € 800,00 oltre iva; 
- che durante i lavori di smontaggio necessari per eseguire l’intervento suddetto di 
sistemazione della Terna Benati è stata riscontrata dal personale dell’officina all’uopo 
incaricata per la esecuzione dei lavori, la necessità di eseguire ulteriori interventi su detto 
mezzo per renderlo efficiente, quali (importi al netto dell’IVA): 
- la sostituzione della massa radiante (già prevista nell’atto deliberativo 
G.C. 23/23 sopra richiamato), per un importo preventivato di    € 1.690,00 
- la revisione degli stabilizzatori, in quanto gli stessi risultano non utilizzabili €    250,00 
- pulizia impianto riscaldamento, in quanto lo stesso non risulta funzionante €    200,00  
- sostituzione “giunto” converter per sistema idrostatico    € 1.450,00 
- serie guarnizioni per sistema idrostatico      €    800,00 
- lavoro           € 1.100,00 
          totale  € 5.490,00 
          IVA 22% € 1.207,80 

€ 6.697,80; 
- che la Ditta stessa, incaricata della esecuzione degli interventi, Officina Meccanica Vene 
Carmine con sede in Via Valgianese 49, 86170 Isernia, C.F.: VNECMN76E05Z133P, P.IVA 



 3 

01354470625, specializzata nel settore, si dichiara disponibile ad eseguire gli ulteriori 
interventi sopra descritti in breve tempo, al costo suindicato, comprendente i viaggi per la 
verifica, lo smontaggio e rimontaggio pezzi, la fornitura dei pezzi, le prove necessarie anche a 
mezzo di officina mobile se necessario;          
DATO ATTO: 
- che tale somma trova copertura, nel bilancio in corso, come di seguito statuito: 
-   € 3.400,00 sul capitolo 3235/1, codice 04.01.2.02; 
-   € 1.600,00 sul capitolo 1418/0, codice 04.07.1.03; 
-   € 1.697,80 sul capitolo 1418/0, codice 04.07.1.03;  
in uno  € 6.697,80; 
RITENUTO: 
- necessario provvedere all’assegnazione all’U.T.C. della ulteriore somma complessiva di € 
2.997,80 (6.697,80, pari al costo totale dell’intervento, - 3.700,00, pari all’assegnazione 
scaturita dalla precedente assegnazione di cui alla delibera G.C. 23/23), iva compresa al 
22%, al fine di escludere ogni evenienza per porre in efficienza il suddetto mezzo comunale, 
con l’ausilio della predetta officina meccanica Vene Carmine da Isernia, secondo quanto 
preventivato; 
- congruo il prezzo offerto e di conseguenza approvare il predetto intervento; 
VISTO: 
- il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m. ed in particolare l’art. 48 in merito alla 
competenza della Giunta all’assunzione del presente atto; 
- lo Statuto dell’Ente; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
DI APPROVARE l’intervento suindicato, nella sua interezza, da effettuarsi sulla terna Benati 
comunale, per l’importo complessivo di € 6.697,80, iva compresa al 22%, come sopra 
statuito. 
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’U.T.C. la ulteriore somma complessiva di € 2.997,80, 
IVA compresa al 22%, per effettuare gli interventi sopra preventivati, al fine di escludere ogni 
evenienza per porre in efficienza i suddetti mezzi comunali, autorizzandolo a disimpegnare 
eventuali economie. 
DI NOMINARE RUP, lo stesso Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Carmine Di Giulio. 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico, nonché RUP, l’attuazione del 
presente atto, compreso l’impegno spesa sui capitoli e codici sopra richiamati del bilancio in 
corso. 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Tecnica e al 
Responsabile dell’Area Finanziaria. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione 
Amministrazione Trasparente. 



 4 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, alla luce dell'urgenza 
di provvedere alla manutenzione del citato mezzo ed agli adempimenti gestionali da attuare, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. nr. 267/2000.- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 
 
D E L I B E R A 
 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati. 
 
DI DICHIARARE la presente, con successiva ed unanime votazione, data l'urgenza,  
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo nr. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
f.to   Dott.ssa Nunziatina Nucci                                              f.to    Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 23/11/2023.   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal   23/11/2023  al  08/12/2023 a norma dell’ art. 
124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr.373    
Sant’Angelo del Pesco, lì  23/11/2023. 

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 16/10/2023 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 16/10/2023. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to   Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


